
Automobile Club Terni 

Determinazione del Direttore n. 14 del 03/06/2021 

 
Il Direttore dell’Automobile Club  

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
decreto legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club d’Italia, al quale l’A.C. Terni 
si uniforma, che all’art. 4, ai sensi dell’art. 27bis del citato D.Lgs. 29/93, attribuisce al 
Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse economico-
finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione; 
 
VISTO il “Manuale della procedura amministrativo-contabile del ciclo passivo” dell’A.C 
Terni (par. 6.2.2), adottato ai sensi dell’articolo 31 del “Regolamento di amministrazione e 
contabilità”, con Determinazione del Direttore n. 6 del 30.11.2010 secondo il quale “al fine 
di procedere all’acquisto di beni/servizi l’URB (resp. Ragioneria), a seguito delle esigenze 
dell’Ente, avvia presso i soggetti competenti l’iter di approvazione amministrativo che si 
concluderà con la delibera/determina di spesa”; 
 
CONSIDERATA la Delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Terni n. 14 del 
14.10.2020 con la quale è stato approvato il Budget annuale 2021; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore dell’Ente n. 34 del 31.12.2020, con cui è stato 
definito il Budget economico e di gestione 2021; 
 
VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa” dell’Ente, adottato, ai sensi della Legge 125/2013, dall’AC Terni 
con Delibera del Consiglio Direttivo n. 6 del 28.05.2020, valevole per il triennio 2020-2022; 
 
VISTO il D.P.R. n. 384/2001, Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in 
economia e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei contratti in concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 36, co. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo 
Codice degli appalti”, così come modificato dal D. Lgs. n. 56 del 2017, in base al quale per 
l’acquisto di lavori servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni 
appaltanti procedono “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici”; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere ad effettuare un intervento di riparazione 
urgente su una tapparella di una delle stanze al primo piano degli uffici dell’Ente, in quanto 
non più funzionante; 
 
 



CONSIDERATO altresì rispondente ai principi di semplificazione, proporzionalità, 
tempestività ed efficacia dell’azione amministrativa, fare ricorso alle procedure di cui all’art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) e ss. modifiche, per 
l’affidamento dell’attività in argomento; 
 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa di € 160,00 oltre IVA a favore della ditta “Petrelli Attilio”, P.I. 
05006900962, con sede in Via G. D’Annunzio n. 2 a Terni, per la fornitura e posa in opera 
di n. 1 avvolgibile in PVC. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata nei conti di costo CP 01.02.0001 del budget 
annuale per l’esercizio finanziario 2021. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Ferdinando Del Prete 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAGIONERIA E SERVIZI FINANZIARI 
 

Il Responsabile della Ragioneria e dei Servizi finanziari, appone il visto di regolarità 
contabile attestante la disponibilità della somma e la capienza dello stanziamento di 
budget. 
 
 
Terni, ……………………       Visto…………………………………………………. 


